
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 07.06.2022 № 1774-пм 

 

г. Магадан 

 

 

 

О проведении городской акции 

 «Клуб выходного дня» в 2022 году 

 

 

Во исполнение муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 

2018-2022 годы», в целях развития общественно-полезной деятельности 

молодежи, организации досуга на территории муниципального образования 

«Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план проведения городской акции «Клуб 

выходного дня» в 2022 году (далее – Акция). 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана 

(Юрздицкому)  обеспечить выполнение плана проведения Акции.   

3. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана 

«Горсвет» (Михайлов) обеспечить работу точек электропитания в скверах 

города Магадана по согласованию с управлением по делам молодежи и 

связям с общественностью мэрии города Магадана (Глазырина). 

4. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана 

«Комбинат зеленого хозяйства» (Гаврилову) обеспечить уборку территории 

скверов города Магадана по согласованию с управлением по делам 

молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана (Глазырина). 



2 

 

 

 

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Магадану (Оргафонов) обеспечить охрану 

общественного порядка во время проведения мероприятий Акции. 

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

7. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

                                         Ю. Гришан         



3 

 

 

 

 
     ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к постановлению мэрии 

     города Магадана 

от 07.06.2022 № 1774-пм 
 

План проведения мероприятий городской акции  

«Клуб выходного дня» в 2022 году 

№ 

п/п 

Дата и время 

мероприятия 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

1. 
04.06.2022 

11.30 

Концертная программа 

«На музыкальной 

волне» 

МАУК  

г. Магадана 

«Городской 

парк» 

Управление культуры 

мэрии города Магадана 

(далее – УК),  

МБУК города Магадана 

«Оркестр духовой 

эстрадной музыки» 

2. 
11.06.2022 

13.00 

Соревнования по 

военному-спортивному 

многоборью «Веселые 

старты» 

Сквер 70-летия 

Магадана 

УДМСО, МБУДО 

«Магаданский военный 

спортивно-технический 

центр «Подвиг» 

3. 
17.06.2022 

16.00 

Концертная программа 

«На музыкальной 

волне» 

Сквер 70-летия 

Магадана 

УК,  

МБУК города Магадана 

«Оркестр духовой 

эстрадной музыки» 

4. 
24.06.2022 

16.00 

Концертная программа 

«На музыкальной 

волне» 

Площадь 

Космонавтов 

УК,  

МБУК города Магадана 

«Оркестр духовой 

эстрадной музыки» 

5. 
25.06.2022 

12.00 

Экологический 

калейдоскоп 

 «Пушистая компания» 

Площадь 

Космонавтов 

Департамент образования 

мэрии города Магадана, 

МАУ ДО «Детский 

экологический центр» 

6. 
25.06.2022 

12.00 

Интерактивная 

площадка 

«Мастер-парк» 

Парк «Маяк» 
УДМСО, 

МБУДО «ДЮЦ» 

7. 01.07.2022 

Концертная программа 

«На музыкальной 

волне» 

Парк «Маяк» 

УК,  

МБУК города Магадана 

«Оркестр духовой 

эстрадной музыки» 

8. 
02.07.2022 

14.00 

Летний кубок 

Магаданской Лиги КВН 
Парк «Маяк» УДМСО 

9. 
08.07.2022 

16.00 

Церемония 

награждения, 

посвященная Дню 

семьи, любви  

и верности 

Сквер 70-летия 

Магадана 
УДМСО, УК 

10. 09.07.2022 Акция «Поющие люди» Парк «Маяк» 
УДМСО, 

МБУДО «ДЮЦ» 

11. 10.07.2022  «Морские МАУК  УК, МАУК г. Магадана 



4 

 

 

 

12.00 приключения» г. Магадана 

«Городской 

парк» 

 

«Городской парк» 

12. 
15.07.2022 

18.00 

Молодежная площадка   

«Мой город» 

Сквер 70-летия 

Магадана 
УДМСО 

13. 
16.07.2022 

14.00 

Спортивная эстафета 

«Кто быстрее?» 

МАУК  

г. Магадана 

 ДК «Энергетик» 

УК, МАУК г. Магадана 

ДК «Энергетик» 

14. 16.07.2022 
Исторический 

фестиваль «Братина» 

Спортивно-

развлекательный 

комплекс 

«Снегорка» 

МРОО «Исторический 

спортивный 

патриотический клуб 

«Братина», УДМСО 

15. 23.07.2022 
Молодёжный  

рок-концерт 
Парк «Маяк» УДМСО 

16. 
06.08.2022 

13.00 

Спортивное 

мероприятие 

«Путешествие по 

туристской тропе» 

Сквер 70-летия 

Магадана 

УДМСО, 

МБУДО «ДЮЦ» 

17. 
13.08.2022 

15.00 

Спортивная эстафета 

«Мы выбираем 

здоровье» 

МАУК  

г. Магадана 

«Городской 

парк» 

УК, МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

18. 
20.08.2022  

12.00 

Городской семейный 

фестиваль  

«Воздух – АРТ» 

Парк «Маяк» 

УДМСО, Магаданская 

городская общественная 

организация по работе  

с молодежью 

«Молодёжный 

меридиан», МБУДО 

«Детско-юношеский 

центр» 

19. 
27.08.2022 

12.00 

«Ярмарка русских 

народных промыслов» 

Открытая 

терраса 

ресторана 

«Таксопарк» 

МБУДО «ДЮЦ» 

20. 
27.08.2022 

12.00 

Развлекательная 

программа  

«Веселый переполох» 

п. Сокол 
УДМСО, 

МБУДО «СПЦ» 

 

________________ 

 


